
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

48
(1716)

13 июля
 2023 г.

12+

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЯ СНД..................СТР.1-2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ.............СТР. 2-4

10.07.2023                                                                           № 13/59

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КАТЕГОРИЙ ЛИЦ, 
ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА МЕРЫ  ПОДДЕРЖКИ 

В соответствии сФедеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации»,от  24. 07.1998  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации»,  Законом Владимирской области от  02.10.2007  № 120–ОЗ 
«О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Влади-
мирской области», Указом Губернатора Владимирской области от 13.10.2022 № 158 «О мерах 
поддержки членов семей отдельных категорий граждан», в целях поддержки отдельных катего-
рий граждан, рассмотрев обращение  главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской области  
от 06.07.2023 № 01-11-2979, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить категории учащихся 1-11 классов муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области, имеющих право на бесплатное питание (Приложение № 1). 

2. Установить категории родителей (законных представителей), имеющих право на полное или частичное 
освобождение от родительской платы за присмотр и уход за детьми, обучающимися  в муниципальных до-
школьных образовательных организациях (Приложение № 2).

3. Установить категории родителей (законных представителей) детей, зарегистрированных по месту житель-
ства на территории ЗАТО г. Радужный и (или) обучающихся  в образовательных организациях муниципального 
образования  ЗАТО г. Радужный  Владимирской области, имеющих право на освобождение от родительской 
платы за путевку в муниципальные оздоровительные лагеря (Приложение № 3).

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется в 
пределах бюджетных ассигнований городского бюджета. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023 и подлежит официальному опубликованию в информаци-
онном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

             ГЛАВА ГОРОДА                                                              ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД
   А.В. КОЛГАШКИН                                                              С.А. НАЙДУХОВ

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 10.07.2023  № 13/59 

Категории 
учащихся 1 – 11 классов муниципальных общеобразовательных

организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области, имеющих право на бесплатное  питание

№
п/п

Категории учащихся 1-4 классы 5-11 классы

завтрак обед за-
втрак

обед

1 Учащиеся +

2 Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья + + +

3. Учащиеся в период проведения  специальной военной операции на территори-
ях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области:
1) из  семей постоянно проживающих на территории  Владимирской области граждан 
Российской Федерации на период прохождения ими военной службы: 
-  призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской 
Федерации; 
- добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции 
в составе добровольческих отрядов; 
- пребывавших в запасе и заключивших с 24.02.2022 по 31.12.2023 включительно крат-
косрочный контракт о прохождении военной службы;
-военнослужащих, проходящих военную службу по контракту и принимающих участие в 
специальной военной операции;
- проходивших военную службу по призыву и принимающих участие  в специальной 
военной операции;
2) из  семей постоянно проживающих на территории  Владимирской области граждан 
Российской Федерации, получивших инвалидность вследствие увечья (ранения, трав-
мы, контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы; 
3) постоянно проживающие на территории Владимирской области из семей граждан, 
погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных ими в период прохождения военной службы

+ + +

4 Учащиеся, являющиеся детьми-инвалидами, инвалидами + + +

5 Учащиеся, зарегистрированные на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской об-
ласти, из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию (кратковременно, сроком 
до 6-ти месяцев) 

+ + +

Приложение  № 2
к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 10.07.2023 № 13/59 

Категории 
родителей (законных представителей), имеющих право на полное или частичное освобождение от родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, обучающимися в  муниципальных дошкольных образовательных организациях ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области

№
пп

Категории родителей  (законных представителей) Освобождение 
от родитель-ской 

платы

1.
Родители  (законные представители):
- детей-инвалидов,
- детей-сирот,
- детей, оставшихся без попечения родителей,
- детей с туберкулезной интоксикацией

100%

2. В период проведения  специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области:
1) родители (законные представители), постоянно проживающие на территории  
Владимирской области, являющиеся  гражданами Российской Федерации, на пе-
риод прохождения ими военной службы: 
-  призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской 
Федерации; 
- добровольно изъявившие желание принять участие в специальной военной опе-
рации в составе добровольческих отрядов; 
- пребывавшие в запасе и заключившие с 24.02.2022 по 31.12.2023 включительно 
краткосрочный контракт о прохождении военной службы;
-военнослужащие, проходящие военную службу по контракту и принимающие 
участие в специальной военной операции;
- проходившие военную службу по призыву и принимающие участие  в специаль-
ной военной операции;
2) родители (законные представители), постоянно проживающие на территории  
Владимирской области, являющиеся  гражданами Российской Федерации, полу-
чившие инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболе-
вания в период прохождения ими военной службы; 
3) родители (законные представители), постоянно проживающие на территории 
Владимирской области детей граждан, погибших (умерших) вследствие увечья 
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период прохож-
дения военной службы;
(в том числе за  присмотр и уход за пасынками и падчерицами)

100%

3. Родители (законные представители) детей, зарегистрированных на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области, чьи семьи находятся в  трудной жиз-
ненной ситуации (кратковременно, сроком до 6-ти месяцев) 

100%

4. Родители  (законные представители), имеющие трех и более несовершеннолет-
них детей, зарегистрированных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области 

50%

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 10.07.2023 № 13/59

Категории
родителей (законных представителей) детей, зарегистрированных по месту жительства на территории ЗАТО г. 

Радужный и (или) обучающихся  в образовательных организациях муниципального образования  ЗАТО г. Радужный  
Владимирской области, имеющих право на освобождение от родительской платы за путевку в муниципальные 

оздоровительные лагеря

№
пп

Категории родителей  (законных представителей) Освобождение от родительской 
платы

город-
ской лагерь

загород-
ный лагерь



№48 13 июля  2023  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

Приложение
 к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный  Владимирской области 
от 06.07.2023  № 870

Порядок
предоставления субсидии из бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области на возмещение расходов по 

временному трудоустройству
 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2023 году

1. Общие положения о предоставлении субсидии

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 
в Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».

1.2. Субсидия предоставляется из бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области в рамках реализации мероприятий, 
предусмотренных в подпрограмме «Временная занятость детей и молодежи на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области» муниципальной программы «Создание благоприятных условий для развития молодого поколения на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области от 12.10.2016          № 1583, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета народных 
депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области о городском бюджете на 2023 год на реализацию указанных мероприятий.

1.3. Целью предоставления субсидии является содействие в трудоустройстве несовершеннолетних граждан, 
проживающих на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время с учетом потребностей и запросов несовершеннолетних, направленное на раскрытие трудового и профессионального 
потенциала и развития ресурсов личности детей и подростков, на получение ими профессиональных навыков и на трудовую 
адаптацию несовершеннолетних.

1.4.   Субсидия предоставляется главным распорядителем средств бюджета  ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
– Управлением образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области,          до которого в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном 
порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на 2023 год.

1.5. Получателем субсидии является юридическое лицо, отвечающее требованиям п.п. 2.1-2.2 п.2 настоящего порядка.
1.6.   Перечень несовершеннолетних от 14 до 18 лет для трудоустройства в свободное от учебы время, формируется и 

утверждается главным распорядителем средств городского бюджета.

2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Обязательными условиями предоставления субсидии являются:
- трудоустройство несовершеннолетних на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области по видам работ, не 

наносящим вред здоровью и нравственному развитию несовершеннолетних;
- наличие у получателя субсидии кадрового состава, материально-технической базы, обеспечивающих эффективную и 

безопасную трудовую деятельность несовершеннолетних.
2.2. Получатель субсидии по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу заключения соглашения о 

предоставлении субсидии, должен отвечать следующим требованиям:
- получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в 

уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающий 
раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны), в совокупности 
превышает 50 процентов;

- получатель субсидии не является получателем средств из городского бюджета в соответствии с иными муниципальными 
правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка;

- получатель субсидии не имеет неисполненную обязанность по выплате заработной платы работникам.
2.3. Для получения субсидии получатель субсидии представляет главному распорядителю средств городского 

бюджета письменное согласие на трудоустройство несовершеннолетних с соблюдением условий, установленных пунктом 
2.1 настоящего Порядка с приложением справки об отсутствии задолженности по выплате заработной платы на дату, 
установленную пунктом 2.2 настоящего Порядка.

2.4. Результатом предоставления субсидии является трудоустройство несовершеннолетних от 14 до 18 лет в 

06.07.2023                                                                                         № 870

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ  БЮДЖЕТА  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ    ОБЛАСТИ   НА  ВОЗМЕЩЕНИЕ  РАСХОДОВ ПО ВРЕМЕННОМУ ТРУДОУСТРОЙСТВУ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ  ГРАЖДАН  В  ВОЗРАСТЕ  ОТ  14  ДО  18  ЛЕТ  В  СВОБОДНОЕ  
ОТ  УЧЕБЫ ВРЕМЯ В  2023 ГОДУ

В целях ранней профессиональной ориентации, содействия развитию и реализации потенциала 
молодежи, укрепления системы профилактики безнадзорности и правонарушений у несовершеннолетних, 
в соответствии с Бюджетным кодеком Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» (в ред. от 28.04.2023 № 178-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 
Устава муниципального образования ЗАТО      г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета ЗАТО г.Радужный Владимирской области на возмещение 
расходов по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время в 2023 году, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления   возложить   на заместителя  главы  администрации города, 
начальника управления образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию 
в информационном бюллетене администрации ЗАТО   г. Радужный Владимирской области «Радуга – информ» и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2023 года.

   ГЛАВА   ГОРОДА                                                                     А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2023                                                                                                            № 13/60

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ  НЕКОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

В целях приведения в соответствие действующему законодательству муниципальных  правовых актов Со-
вета народных депутатов  ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом  от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, рассмотрев обращение 
главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 06.07.2023 № 01-11-2979,  руководствуясь ста-
тьей 25 Устава ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов  ЗАТО  г. Радужный 
Владимирской области                                                          

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области:
1.1. от 07.09.2020 № 15/70 «Об установлении стоимости питания для  учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразо-

вательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;
1.2. от 07.09.2020 № 15/71 «Об установлении стоимости питания для  учащихся 5-11 классов и работников муниципальных 

общеобразовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;
1.3. от 14.12.2020 № 8/55 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  ЗАТО г. Радужный Владимир-

ской области от 07.09.2020 № 15/70 «Об установлении стоимости питания для  учащихся 1-4 классов муниципальных обще-
образовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;

1.4. от 23.08.2021 № 14/61 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области от 07.09.2020 № 15/70 «Об установлении стоимости питания для  учащихся 1-4 классов муниципальных 
общеобразовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;

1.5. от 20.12.2021 № 20/100 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области от 07.09.2020 № 15/70 «Об установлении стоимости питания для  учащихся 1-4 классов муниципальных 
общеобразовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;

1.6. от 17.01.2022 № 1/3 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области от 07.09.2020 № 15/70 «Об установлении стоимости питания для  учащихся 1-4 классов муниципальных общеоб-
разовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;

1.7. от 14.02.2022 № 2/8 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области от 07.09.2020 № 15/70 «Об установлении стоимости питания для  учащихся 1-4 классов муниципальных общеоб-
разовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;

1.8. от 28.03.2022 № 5/37 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области от 07.09.2020 № 15/70 «Об установлении стоимости питания для  учащихся 1-4 классов муниципальных общеобра-
зовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;

1.9. от 28.03.2022 № 5/38  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области от 07.09.2020 № 15/71 «Об установлении стоимости питания для  учащихся 5-11 классов и работников муници-
пальных общеобразовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;

1.10. от 25.07.2022 № 12/83 «О приостановлении действия отдельных положений  решения Совета народных депутатов  
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.09.2020 № 15/71 «Об установлении стоимости питания для  учащихся 5-11 
классов и работников муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области»;

1.11. от 24.10.2022 № 17/101 «О приостановлении действия отдельных положений  решения Совета народных депутатов  
ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.09.2020 № 15/71 «Об установлении стоимости питания для  учащихся 5-11 
классов и работников муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2023 года и подлежит опубликованию   в    информационном     
бюллетене            администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

  ГЛАВА   ГОРОДА                   ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД
 А.В. КОЛГАШКИН                                                                                         С.А. НАЙДУХОВ

РЕШЕНИЕ

1. В период проведения  специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области:
1) родители (законные представители), постоянно проживающие на тер-
ритории  Владимирской области, являющиеся  гражданами Российской 
Федерации, на период прохождения ими военной службы: 
-  призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы 
Российской Федерации; 
- добровольно изъявившие желание принять участие в специальной военной 
операции в составе добровольческих отрядов; 
- пребывавшие в запасе и заключившие с 24.02.2022 по 31.12.2023 включи-
тельно краткосрочный контракт о прохождении военной службы;
-военнослужащие, проходящие военную службу по контракту и принимаю-
щие участие в специальной военной операции;
- проходившие военную службу по призыву и принимающие участие  в спе-
циальной военной операции;
2) родители (законные представители), постоянно проживающие на тер-
ритории  Владимирской области, являющиеся  гражданами Российской 
Федерации, получившие инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы; 
3) родители (законные представители), постоянно проживающие на терри-
тории Владимирской области, детей граждан, погибших (умерших) вслед-
ствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими 
в период прохождения военной службы;
(в том числе за  присмотр и уход за пасынками и падчерицами)

+ +

2. Родители  (законные представители)  детей-инвалидов +

3
3.

Родители (законные представители) детей, зарегистрированных на тер-
ритории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, чьи семьи находятся в  
трудной жизненной ситуации 

+ +



№4813  июля  2023  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение №1

к постановлению  администрации  
ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
от  « 06»июля 2023 г.   № 871

План мероприятийна период подготовки и проведения 
 Всероссийской Акции «Безопасность детства» на территории ЗАТО г.Радужный

Владимирской области
№

п\п

Наименование мероприятия Сроки 
проведения

Исполнитель

1 «Круглый стол» по вопросу «Проведение Всероссийской акции 
«Безопасность детства» с 10.07.2023 г. по 31.08.2023г.

10.07.

2023

Представители ГКМХ, СМИ   
все органы и учреждения 
системы профилактики

2 Просвещение и информирование несовершеннолетних законных 
представителей о возможных опасностях и способах их преодоления

Весь период СМИ, все органы и 
учреждения системы 

профилактики
3 Мониторинг зон повышенной опасности, проведение проверок, 

в том числе детских площадок, с целью предупреждения гибели и 
травматизма несовершеннолетних

Весь период ГКМХ, ГО ЧС

4 Организация занятости несовершеннолетних на улице и в 
общественных пространствах

Весь

период

ККи С

УО
5 Организация профилактической работы по предупреждению 

травматизма и гибели несовершеннолетних на водных объектах, 
пожарных водоемах

Весь

 период

ГО ЧС, СМИ, все органы 
и учреждения системы 

профилактики
6 Организация летней трудовой занятости несовершеннолетних

Весь период

ЦЗН

все органы и учреждения 
системы профилактики

Приложение №2
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный

Владимирской области
от 06.07.2023 №871

Форма  отчета по итогам проведения Всероссийской акции «Безопасность детства»
в период с 10 июля по 31 августа 2023г.

№ п/п
Наименование Всего за период  

( июль, август)

1
Количество проверенных объектов в регионе

2

Категории проверенных объектов с указанием их количества по каждой категории

В том 
числе

детские площадки

спортивные площадки

лагеря дневного пребывания и прилегающие к ним территории

загородные оздоровительные лагеря

торгово-развлекательные центры

парки, скверы

места для отдыха и купания

места, запрещенные для купания

образовательные организации и прилегающие к ним территории

недостроенные и заброшенные здания и сооружения

чердачные, подвальные помещения

места возможного скопления безнадзорных собак

иные (указать)

3

Категории нарушений, выявленных в ходе проведения проверок

В том 
числе

отсутствие освещения

отсутствие или нарушение периметрального ограждения (для детских 
организаций стационарного типа)

травмоопасное оборудование на детских и спортивных площадках

открытые канализационные люки

провалы грунта

свободный доступ на объекты повышенного риска (крыши, заброшенные 
объекты)

наличие на территории мест скопления безнадзорных собак

Иное (указать)

Количество объектов, на которых выявленные недостатки устранены силами участников 
Акции всего

в том 
числе

покошена трава

отремонтированы конструкции

убрана территория

установлены предупреждающие знаки (конструкции, ограждение)

оборудованы места для безопасного купания

отловлены и помещены в приюты по обращению участников Акции 
безнадзорные собаки (указать количество мест скопления безнадзорных 
собак)

иное (указать)

5 Количество полученных ответов об устранении недостатков

В том 
числе

из органов прокуратуры

из органов управления образованием

из администраций муниципальных образований

из ГИБДД

из подразделений Роспотребнадзора

из иных органов и организаций (указать)

6 Количество повторных проверок объектов с целью контроля устранения недостатков

7 Количество объектов, на которых в ходе повторных проверок выявлены сохранившиеся 
недостатки

8 Иные формы работы с населением (в том числе с несовершеннолетними) в рамках акции

06.07.2023        № 871

О ПРОВЕДЕНИИ  ВСЕРОССИЙСКОЙ  АКЦИИ   «БЕЗОПАСНОСТЬ ДЕТСТВА»  НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2023 Г.

В целях предотвращения опасных ситуаций и несчастных случаев с участием несовершеннолетних,  в со-
ответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с письмом заместителя Уполномоченного по 
правам ребенка во  Владимирской области от 30.05.2023 №УПР-01-12/97, руководствуясь статьей 36 Устава 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 10 июля 2023 года  по 31 августа 2023 года на территории    ЗАТО г. Радужный Владимирской области  
Всероссийскую акцию «Безопасность детства» (далее -Акция).

2. Утвердить план мероприятий на период подготовки и проведения Акции  на территории ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской, согласно Приложению №1.

3.Утвердить форму отчета по итогам проведения Всероссийской акции «Безопасность детства» в период с 10 июля по 31 
августа 2023г на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, согласно Приложению №2.

5. В срок до 10.09.2023 г. исполнителям, указанным в приложении №1, в части компетенции  предоставить  статистиче-
скую информацию с приложением фото/видео материалов, согласно приложению №2 в комиссию по делам несовершенно-
летних и защите их прав (далее КДН и ЗП) ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

6. Главному специалисту, ответственному секретарю КДН и ЗП ЗАТО г. Радужный подготовить статистическую информа-
цию по итогам проведения операции Акции на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

7. Заместителю главы администрации города, начальнику управления образования, в срок до 15.09.2023 г. направить  
статистическую информацию приложением фото/видео материалов по итогам проведения Акции в КДН и ЗП Администрации 
Губернатора Владимирской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, началь-
ника управления образования.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию в информационном бюллетене адми-
нистрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                               А.В.КОЛГАШКИН

соответствии с Перечнем, сформированным главным распорядителем средств городского бюджета в соответствии с пунктом 
1.6 настоящего Порядка. 

2.5. Главный распорядитель средств городского бюджета осуществляет проверку получателя субсидии на соответствие 
требованиям, установленным настоящим Порядком, в том числе с использованием единой системы электронного 
взаимодействия, по результатам которой заключает с получателем субсидии соглашение по форме, утвержденной 
финансовым управлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в срок не позднее 10 рабочих дней со 
дня получения документов, предусмотренных условиями настоящего Порядка.

2.6. Основанием для отказа в предоставлении субсидии являются:
- установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации;
- отказ получателя субсидии от предоставления информации, необходимой для заключения соглашения;
- отказ получателя субсидии от заключения соглашения.
2.7. Размер субсидии рассчитывается в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета 

народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области о городском бюджете на 2023 год на предоставление субсидии 
на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка, по следующей формуле:

   
      N
Fi=∑(D+S+K),
    (j=1)

где
Fi – размер субсидии;
N – количество трудоустроенных получателем субсидии несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время;
D – заработная плата несовершеннолетнего, рассчитанная исходя из минимального размера оплаты труда, 

установленного статьей 1 Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», за 
фактически отработанное время;

S – начисленные на заработную плату страховые взносы (S = D * 30,2%);
K – компенсация за неиспользованный отпуск, рассчитанная исходя из минимального размера оплаты труда.
2.8. В случае уменьшения главному распорядителю средств городского бюджета ранее доведенных лимитов 

бюджетных обязательств на предоставление субсидии на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка, приводящего к 
невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, согласуются новые условия соглашения 
или при недостижении согласия по новым условиям, соглашение о предоставлении субсидии расторгается.

2.9. Главный распорядитель средств городского бюджета перечисляет субсидию на расчетный счет, открытый 
получателю субсидии в российской кредитной организации не позднее 10 рабочих дней по реквизитам, указанным в 
соглашении, на основании принятого отчета получателя субсидии о фактическом трудоустройстве несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению».

2.10. Отчетным периодом является календарный месяц. Отчет о фактическом трудоустройстве несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет формируется получателем субсидии в течение 10 календарных дней и предоставляется главному 
распорядителю средств городского бюджета на бумажном носителе. Главный распорядитель средств городского бюджета в 
течение 2 дней проверяет соответствие сведений, указанных в отчете, фактическим затратам и принимает, либо отказывает 
в принятии отчета».

2.11. Главный распорядитель средств городского бюджета принимает на себя обязательство по обеспечению 
хранения и защиты персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных».

3. Порядок осуществления контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и 
ответственность за их несоблюдение

3.1. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии получателем субсидии осуществляется 
главным распорядителем средств городского бюджета и уполномоченным органом финансового контроля в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. В случае установления в ходе проведения проверок органами, указанными в пункте 3.1 настоящего Порядка, фактов 
нарушения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии или предоставления недостоверных 
сведений, субсидия подлежит возврату в городской бюджет в полном объеме.

Возврат средств субсидии в городской бюджет производится получателем субсидии в течение 15 рабочих дней после 
получения соответствующего требования главного распорядителя средств городского бюджета или уполномоченного органа 
финансового контроля.

3.3. В случае невыполнения требований главного распорядителя средств городского бюджета или уполномоченного 
органа финансового контроля о возврате средств субсидии, использованных не по целевому назначению, к получателю 
субсидии применяются меры ответственности, установленные законодательством Российской Федерации.



№48 13 июля  2023  г.-4-

( НАЧАЛО НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отпечатано 13.07.2023 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 12.07.2023 г.,  в 14.00.

Заказ 44148.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование 
материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка: Е.Л. Бобровой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №48 (1716) от 13.07.2023 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

12.07.2023                                                                            № 898

О ПРИМЕНЕНИИ  СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ 1 КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ  ПЛОЩАДИ   ЖИЛЬЯ 
ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ НА III КВАРТАЛ 2023 ГОДА 

НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Для расчета размеров социальной выплаты для всех категорий граждан, в соответствии с Правилами 
предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их исполь-
зования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050    «О 
реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в ред. от 
26.01.2023 № 90), постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153      «Об 
утверждении правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации 
комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан «Государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в ред. 16.12.2022 
№ 2331), муниципальной программой «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения на тер-
ритории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» (в ред. от 07.04.2023  № 444), приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.06.2023 № 422/пр «О нор-
мативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации 
на второе полугодие 2023 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2023 года», руководствуясь 
статьей 36 Устава муниципального образования      ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Применить с 01 июля по 30 сентября 2023 г. на территории ЗАТО   г. Радужный Владимирской области среднюю рыноч-
ную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья в размере 81 186 рублей, установленную приказом Мини-
стерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.06.2023 № 422/пр «О нормативе 
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2023 
года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам 
Российской Федерации на III квартал 2023 года», для расчета размера социальных выплат, единовременных денежных выплат 
и субсидий на приобретение жилых помещений всем категориям граждан, которым указанные выплаты и субсидии предо-
ставляются за счет средств бюджетов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы администрации города по 
городскому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информа-
ционном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА            А. В. КОЛГАШКИН

Приложения к постановлению  № 893  от 11.07.2023    «О внесении изменений в муниципальную программу «Перспектив-
ное развитие и совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области» размещены на официальном 
сайте администрации ЗАТО г. Радужный http://www.raduzhnyi-city.ru.

   

11.07.2023                                                                 № 893

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ   ПРОГРАММУ  «ПЕРСПЕКТИВНОЕ 
РАЗВИТИЕ И СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,  ЗАЩИТА 

НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ПОЖАРНОЙ   БЕЗОПАСНОСТИ 
И  БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ  НА  ВОДНЫХ  ОБЪЕКТАХ  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ» 

 В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Перспективное развитие и со-
вершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденной 
постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1576, в части 
мероприятий  2023-2025 годов и их объемов финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО  г. Радужный Владимирской 
области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Перспективное развитие и совершенствование гражданской оборо-
ны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области», утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
от 12.10.2016 № 1576, в части мероприятий 2023-2025 годов и их объемов финансирования:

         
1.1. В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» изложить в 

редакции:

Объемы бюджетных ассигнований 
программы, в том числе по годам

Всего на реализацию мероприятий программы потребуется (тыс. руб.): 155666,734580
2017 г. – 18633,32957
2018 г. – 10043,15719
2019 г. – 12060,9837
2020 г. – 21029,8055

 2021 г. – 18645,42114
 2022 г. – 24466,39653
 2023 г. – 32561,15195
 2024 г. – 8751,260
 2025 г. – 9475,229

1.2. В паспорте подпрограммы «Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области» раздел «Объемы 
бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» изложить в редакции:

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы, в том числе по годам

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы потребуется (тыс. руб.): 151715,40911
2017 г. – 18633,32957
2018 г. – 10043,15719
2019 г. – 11380,28370
2020 г. – 20534,12782
2021 г. – 17825,29154

 2022 г. – 23556,77253
 2023 г. – 31515,95776
 2024 г. – 8751,260
 2025 г. – 9475,229

1.3. В паспорте подпрограммы «Безопасный город» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы, в том 
числе по годам» изложить в редакции:

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы, в том числе по годам

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы потребуется (тыс. руб.): 3951,325470
2017 г. – 0,00
2018 г. – 0,00
2019 г. – 680,700
2020 г. – 495.67768
2021 г. – 820,12960

 2022 г. – 909,624
 2023 г. – 1045,19419
 2024 г. – 0,00
 2025 г. – 0,00

1.4. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Перспективное развитие и совершенствование 
гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

1.5. Мероприятия подпрограммы «Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обеспе-
чение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области» муници-
пальной программы «Перспективное развитие и совершенствование гражданской обороны, защита населения и территории, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области», 
утвержденные постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016  № 1576 в части 
мероприятий 2023-2025 годов, изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.6. Мероприятия подпрограммы «Безопасный город» муниципальной программы «Перспективное развитие и совер-
шенствование гражданской обороны, защита населения и территории, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденные постановлением администрации ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016  № 1576 в части мероприятий 2023-2025 годов, изложить в редакции со-
гласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене 
администрации ЗАТО      г. Радужный Владимирской области «Радуга - Информ».

ГЛАВА  ГОРОДА                                          А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2023                                                                                                                   № 883

ОБ   ОТНЕСЕНИИ   КВАРТИРЫ   № 244 В ДОМЕ   № 4 
КВАРТАЛ  9  К  СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОМУ    ЖИЛИЩНОМУ   ФОНДУ  

 ЗАТО  Г.РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами отнесения жило-
го помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных 
жилых помещений, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 
№ 42, постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 17.04.2023 № 503 «О 
переводе здания общежития № 1 в статус многоквартирного дома», руководствуясь статьей 36 Устава муни-
ципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Исключить из специализированного жилищного фонда (жилые помещения в общежитиях) ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области жилое помещение, расположенное по адресу: Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.4, пом.244, 
общей площадью 30,4 кв.м., в том числе жилой площадью 16,1 кв.м.

2. Отнести к специализированному жилищному фонду (служебные жилые помещения) ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области квартиру, расположенную по адресу: Владимирская область, г.Радужный, квартал 9, д.4, кв.244, общей площадью 
30,4 кв.м., в том числе жилой площадью 16,1 кв.м., принадлежащую муниципальному образованию ЗАТО г.Радужный Влади-
мирской области на праве собственности. 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО  г.Радужный Владимирской области в те-
чение трех рабочих дней с даты принятия данного постановления направить его копию в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюл-
летене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

                      ГЛАВА  ГОРОДА                              А.В. КОЛГАШКИН

В том 
числе

Информирование

Количество информационных сообщений в СМИ, на сайтах и в социальных сетях

Количество созданного фото и видеоконтента по тематике Акции

Количество размещенных информационных материалов в общественных местах (плакаты, 
листовки, иные промо материалы)

Количество проведенных семинаров-совещаний для педагогических работников

Количество мероприятий по оповещению граждан с помощью звукоусиливающих 
устройств о зонах риска для детей и мерах по профилактике несчастных случаев

Количество проведенных просветительских мероприятий (семинаров, лекториев, 
тренингов и других) для родителей и законных представителей детей

Количество проведенных в школах мероприятий по формированию у детей навыков 
безопасного поведения (классных часов, видеолекториев, круглых столов, дискуссий, 
бесед, интерактивных занятий, онлайн-квестов, конкурсов рисунков, плакатов)

Количество проведенных региональных пресс-конференций по итогам проведения 
Всероссийской акции «Безопасность детства»

9 Организация занятости детей на улице и в общественных пространствах

В том 
числе

Количество организованных соревнований по дворовому спорту, уличных игр

Количество организованных выездов, экскурсий, тематических культурных и исторических 
квестов

Количество проведенных тематических культурно-досуговых мероприятий

Количество организованных мероприятий летней трудовой занятости подростков

Количество детей, принявших участие в лагерях дневного пребывания

10
Открыта ли «горячая линия» Уполномоченного по правам ребенка для с целью получения 

информации от населения о случаях возникновения угрозы для жизни и здоровья 
несовершеннолетних в период летних школьных каникул

11 Количество актуальных информаций, поступивших на «горячую линию»

12 Проблемы, возникшие при проведении акции


